[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 172/2019
Solicita informações sobre a tramitação do procedimento para a concessão de direito real de uso do imóvel público, objeto da matrícula nº 25.560 do Cartório de Registro de Imóveis de São Roque, em cumprimento à Lei Municipal nº. 4.986, de 04 de julho de 2019.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que foi aprovada a Lei nº 4.986, de 04 de julho de 2019, que: “Autoriza a concessão de direito real de uso de bem público, e dá outras providências.” (cópia anexa).
Considerando o disposto no artigo 1º dessa Lei:
“Art. 1º Fica a Prefeitura autorizada a outorgar de forma gratuita, concessão de direito real de uso do imóvel público com área de 20.991,86 m², localizado no Distrito de Mailasque, Rua Vicente da Costa, s/n, neste Município, a ser destacada do imóvel objeto da matrícula nº 25.560, do Cartório de Registro de Imóveis de São Roque, para a instalação de atividades industriais, mediante procedimentos previsto na Lei 8.666/93.

Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Em que fase está a tramitação do procedimento para a concessão de direito real de uso do imóvel público, objeto da matrícula nº 25.560 do Cartório de Registro de Imóveis de São Roque, em cumprimento à Lei Municipal nº. 4.986, de 04 de julho de 2019?
2. Foi elaborado o respectivo Edital?
2.1. Se afirmativo, enviar cópia.

2.2. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 4 de setembro de 2019.
Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/09/2019 - 09:24 5643/2019
/vtc